
Sestava vytvořena 29.8.2023 v 11:50 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/09. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.9.2023

54. Návrh na poskytnutí dotací dle Dotačního programu pro
poskytnutí investičních dotací v oblasti kultury na pořízení

techniky nebo hudebních nástrojů v roce 2023 - návrh na změnu
přílohy č.46a zápisu ZMB č.Z9/08 - návrh rozpočtového opatření 

Anotace
Návrh na změnu přílohy č. 46a zápisu Zastupitelstva města Brna č. Z9/08 konaného dne 20. 6. 2023, bod
č. 56, kterým byly schváleny dotace dle Dotačního programu pro poskytnutí investičních dotací v oblasti
kultury na pořízení techniky nebo hudebních nástrojů v roce 2023. Navrhuje se zrušit schválenou dotaci
ve výši 31 tis. Kč pro Tři ocásci sou družstvo. Sociální družstvo! na projekt "Ozvučení kulturních akcí Tří
Ocásků" a tuto částku poskytnout jako navýšení pro GLOBART s.r.o. na projekt "Záznamová technika -
BAROCK" - celková výše dotace na tento projekt bude 62 tis. Kč.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. ruší poskytnutí investiční dotace ve výši 31 tis. Kč z rozpočtu města Brna - Odboru
kultury MMB na rok 2023 družstvu Tři ocásci sou družstvo. Sociální družstvo!,
IČO: 04668120, sídlem: třída Kpt. Jaroše 1935/18, Černá Pole, 602 00 Brno na
realizaci projektu "Ozvučení kulturních akcí Tří Ocásků" schválené na Z9/08.
zasedání Zastupitelstva města Brna dne 20. 6. 2023, bod č. 56;

 2. schvaluje a) navýšení investiční dotace z rozpočtu města Brna schválené usnesením
Zastupitelstva města Brna č. Z9/08 dne 20. 6. 2023, bod č. 56, pro GLOBART s.r.o.,
IČO: 26911221, sídlem: Spáčilova 533/18, Černovice, 618 00 Brno, z 31 tis. Kč na 62
tis. Kč na projekt "Záznamová technika - BAROCK";
b) rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu;

 3. mění část přílohy č. 46a, schválené usnesením Zastupitelstva města Brna č. Z9/08 dne 20.
6. 2023, bod č. 56, a to:
- tabulky "Žádosti o investiční dotace v oblasti kultury na rok 2023" dle Dotačního
programu pro poskytnutí investičních dotací v oblasti kultury na pořízení techniky
nebo hudebních nástrojů v roce 2023 v řádku č. 23, sloupce "Schváleno ZMB 2023
(v tis. Kč)", který zní "31" na "0";
- tabulky "Žádosti o investiční dotace v oblasti kultury na rok 2023" dle Dotačního
programu pro poskytnutí investičních dotací v oblasti kultury na pořízení techniky
nebo hudebních nástrojů v roce 2023 v řádku č. 24, sloupce "Schváleno ZMB 2023
(v tis. Kč)", který zní "31" na "62". Tabulka tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu.
V ostatním zůstává beze změny.

Stanoviska

Materiál projednala Rada města Brna na R9/044. schůzi konané dne 23. 8. 2023 a doporučila
Zastupitelstvu města Brna přijmout výše uvedený návrh usnesení.

Strana 1 / 10



Sestava vytvořena 29.8.2023 v 11:50 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne 30. 8.
2023.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
29.8.2023 v 11:50
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
29.8.2023 v 09:51

Strana 2 / 10



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (RO_GLOBART _INV_31 tis.pdf) 5 - 5
Příloha k usnesení (Zadosti o investicni dotace v roce 2023.pdf) 6 - 10

Strana 3 / 10



Důvodová zpráva 

Dne 20. 6. 2023 bylo na Z9/08. zasedání Zastupitelstva města Brna schváleno poskytnutí investičních 
dotací dle Dotačního programu pro poskytnutí investičních dotací v oblasti kultury na pořízení techniky 
nebo hudebních nástrojů v roce 2023.  

S ohledem na podmínky dotačního programu byl návrh financí dle požadavků rozdělen do vyčerpání 
částky alokované pro tento DP. Subjekty Tři ocásci sou družstvo. Sociální družstvo! a GLOBART s.r.o. 

byly poslední, kterým bylo možné navrhnout dotaci. Měly však totožný čas doručení, a tak jim bylo 
navrženo rozdělit zbylé finance napůl. Telefonicky se ověřovalo, zda budou tyto subjekty schopny 
realizovat nákup technického vybavení i s nižší navrhovanou částkou.  

Dne 26. 6. 2023 oznámilo družstvo Tři ocásci sou družstvo. Sociální družsvo!, že se zříkají schválené 
dotace. Z toho důvodu je nyní navrženo navýšení schválené dotace pro společnost GLOBART s.r.o., 
IČO: 26911221, sídlem: Spáčilova 533/18, Černovice, 618 00 Brno na projekt: „Záznamová technika – 

BAROCK“. 

Komise kulturní RMB projednala materiál na své R9/KK/09. schůzi dne 15. 8. 2023. 
Přítomno: 7 členů – 7 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/ze 13 členů 
Komise doporučuje ke schválení.  
 

 

 

Materiál projednala Rada města Brna na schůzi č. R9/044 konané dne 23. 8. 2023. 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

Č
er

ný
 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

Po
di

vi
ns

ká
 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h
.D

.

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 
J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á JU
D

r.
 

O
liv

a
 

pro pro pro pro  pro pro pro pro pro pro pro 

 

Materiál byl předložen na schůzi Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konanou dne 30. 8. 2023. 

In
g
. 
S

ta
n
is

la
v
 

M
ic

ha
lík

 
 M

g
r.

 I
lo

n
a
 

Se
dl

ák
ov

á 
 Ji

řin
a 

Bo
čk

ov
á 

 Kr
is

tý
na

 Č
er

ná
 

 M
U

D
r.

 A
le

n
a
 

G
ru

be
ro

vá
 

 Zd
en

ěk
 H

el
bi

ch
 

 M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  
 M

g
r.

 M
o

n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

.  

  d
o
c
. 
M

U
D

r.
 

To
m

áš
 S

kř
ič

ka
, 

C
S

c
. 

D
av

id
 Ř

ep
a 

 Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 In
g
. 
J
a
n
a
 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

M
gr

. L
ud

ěk
 

K
o
c
m

a
n
 

Pro Pro Pro Pro Pro ------- ------- Pro Pro -------- ------- ------- ------- 

Strana 4 / 10



v tis. Kč

Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 3.8.2023 rozpočtu + - po  změně

7300 3319 6313 300699 Ivestiční transfery OK 116 -31 85

7300 3312 6313 300699 Investiční transfery OK 520 31 551

Rozpočtové opatření
Kapitálové výdaje - přesun

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň

Strana 5 / 10



poř. 
č. Kód § Pol. Název  žadatele Stručný název projektu

IČO 
žadatele

Právní 
forma CZN 2023

PD 
2023

Návrh KK 
2023 (v tis. 
Kč)

Návrh 
RMB ke 
schválení 
ZMB 2023 
(v tis. Kč)

Schváleno 
ZMB 2023 
(v tis. Kč) Druh nákladu

1 3/IDP 3319 6313 Telepunk s.r.o. Zvučící technika pro festival 
Serial Killer v roce 2023

05508746 s.r.o. 85 85 85 85 85
zvučící technika (2x vokální bezdrátový set, 2x náhlavní 
kondenzátorový mikrofon, bezdrátový odposlechový 
systém 1 vysílač + 2 přijímače, 2x In-Ear sluchátka)

2 4/IDP 3312 6313 Vokál studio, s.r.o.
Rozšíření služeb studia o kvalitní 
video záznam - nákup techniky

09641475 s.r.o. 100 100 100 100 100 2x nahrávací video set (kamera, objektiv, klopový 
mikrofon set)

3 5/IDP 3319 6322 Divadlo na výstavišti 
z.s. Technika pro OPEN CALL 08040770 spolek 99 99 99 99 99

záznamová technika (kamera, reportážní stativ, mikrofon 
na kameru, kamerové světlo) a osvětlovací technika (4x 
reflektor, 4x stativ na reflektory)

4 6/IDP 3319 6321 Institut Paměti národa 
z.ú.

Zajištění záznamové techniky 
pro dokumentační studio IPN

07948239 ústav 186 100 100 100 100 2x Záznamová AV technika pro studio (kamera, kamerový 
stativ)

5 7/IDP 3311 6321 BuranTeatr z.ú.
Investice do zvukové techniky 
pro kulturní centrum CO.LABS

27052460 ústav 113 99 99 99 99 soubor zvukové a ozvučovací techniky (4x reprobedny, 2x 
vokální bezdrátový set, analogový mixážní pult)

6 8/IDP 3312 6322 Musica da camera 
Brno, z. s.

Stage piano pro sbor Musica da 
camera Brno

65352807 spolek 61 61 61 61 61 piano s příslušenstvím

7 9/IDP 3312 6322 IQ Roma servis, z.s. Amaro - kvalitní zvuk z Bronxu 65341511 spolek 98 98 98 98 98 ekvalizér, kompresor

8 10/IDP 3312 6313 FLEDA Company  s.r.o.
Nákup nezbytné techniky v roce 

2023 - Fléda Company s.r.o.
28302753 s.r.o. 145 100 100 100 100

analogový mixážní pult, 2x Pioneer CDJ-3000

9 11/IDP 3319 6322 Brněnští otaku, z. s.
Vybavení pro online stream 

festivalu Animefest
22736051 spolek 100 100 100 100 100

technika pro online stream a záznam (převodník videa, 
digitální audio mixpult, pevný disk)

10 12/IDP 3319 6322
Vysokoškolský soubor 
lidových písní a tanců 

POĽANA, spolek
Cimbál pro VSLPT POL'ANA 44015224 spolek 150 100 100 100 100

cimbál

11 13/IDP 3312 6322 àTRIUM, z. s.
Nákup hudebního nástroje Nord 

stage 4 88
22767410 spolek 109 100 100 100 100 digitální piano

12 14/IDP 3312 6321 JAZZFESTBRNO, o.p.s.
Nákup bicí soupravy pro kulturní 

akce JAZZFESTBRNO
27028194 o.p.s. 188 100 100 100 100 bicí souprava

13 15/IDP 3311 6322 Divadlo Aldente, z.s.
Audiovizuální set pro činnost 

Divadla Aldente
22819380 spolek 98 98 98 98 98

audiovizuální set (fotoaparát, objektiv, směrový 
mikrofon)

14 16/IDP 3312 6322 Ars Brunensis, z.s.
Nákup digitálního piana zejména 

pro potřeby dětských souborů 
Bystroušek a Fousek

60554355 spolek 44 44 44 44 44

digitální piano se stojanem a pedálovou jednotkou

Žádosti o investiční dotace v oblasti kultury na rok 2023

Strana 6 / 10



15 17/IDP 3311 6322 D´EPOG, z.s.
Nákup osvětlovací a zvukové 

technologie
22838864 spolek 96 96 96 96 96

světla (4x reflektory Eurolite, 2x reflektory Stairville) a 
zvuk (2x reproboxy, mikrofony)

16 18/IDP 3312 6322 Moravské klavírní trio, 
z. s.

Audiovizuální vybavení pro 
Moravské klavírní trio

09214640 spolek 98 98 98 98 98
Audiovizuální vybavení pro Moravské klavírní trio 

(přenosný rekordér Zoom H4n pro Black, kondenzátorový 
mikrofon, video stativ, kamera, stojan na mikrofon)

17 19/IDP 3319 6322 ORBITA z.s. ORBITA světelná technika 2023 06631274 spolek 68 68 68 68 68 světlená technika (osvětlovací pult, plošné svítidlo, 4x 
směrové svítidlo, 2x tvarovací reflektor profil)

18 20/IDP 3312 6313 LEMON, spol. s r.o.
nová zesilovací technika do 

klubu Melodka
44961308 s.r.o. 132 100 100 100 100 zesilovač

19 22/IDP 3312 6322
Brněnský studentský 
sbor VOX IUVENALIS, 

z. s.

Pořízení nového nástroje pro 
zkoušky a koncerty Brněnského 

studentského sboru VOX 
IUVENALIS, z.s.

48513822 spolek 43 43 43 43 43

digitální piano
20 23/IDP 3312 6313 SONO Records, s.r.o. Pořízení světelných dekorací 25588435 s.r.o. 142 100 100 100 100 světelná scéna pro klub Sono

21 24/IDP 3312 6323 Sbor Církve bratrské v 
Brně - Královopolská

Pořízení stage piana pro veřejná 
vystoupení CB 26520061 církevní PO 71 60 60 60 60

piano

22 25/IDP 3312 6313 Moravia Top 
Promotions s.r.o.

Nákup nového digitálního piana 
a elektronické produkční sestavy 

pro hudební a kreativní školu 
Elmus

5707374 s.r.o. 89 89 89 89 89 digitální piano, komplexní hudební sestava pro pokročilé 
hudebníky (inovativní efektová jednotka, sampler, 
kondenzátorový mikrofon)

23 26/IDP 3319 6313 Tři ocásci sou družstvo. 
Sociální družstvo!

Ozvučení kulturních akcí Tří 
Ocásků

04668120 družstvo 89 89 31 31 0 ozvučovací technika (2x reproduktor, 3x pódiový 
odposlech, subwoofer, analogový mixážní pult)

24 27/IDP 3312 6313 GLOBART s.r.o. Záznamová technika - BAROCK 26911221 s.r.o. 86 86 31 31 62
záznamová technika pro hudební soubor BAROCK (2x 
kamera, 2x stativ)

25 28/IDP 3319 6322 Šejhajhop z. s.
Nákup zvučící techniky na 

taneční akce pořádané 
Šejhajhop z.s.

08831858 spolek 89 87 0 0 0 zvučící technika (sada 4 mikrofonů, 3x kondenzátorový 
mikrofon, mixážní pult)

26 32/IDP 3319 6322 ŠTETL, spolek Technický řetězec pro ŠTETL 14021447 spolek 83 83 0 0 0
záznamový řetězec pro ŠTETL (2x sada klopových 
mikroportů, mikrofon, 4x externí disk, 2x světlo)

27 33/IDP 3319 6322 Brněnský Valášek, z.s.
Pořízení kontrabasu a cimbálu 

pro DNS Brněnský Valášek
44991274 spolek 236 100 0 0 0

cimbál, kontrabas

28 35/IDP 3319 6322 Art Edu Production z. s. Brno Art žurnál 14305208 spolek 70 70 0 0 0 záznamová technika (fotoaparát, stativ, mikrofony)

29 37/IDP 3311 6322 Divadlo Feste, zapsaný 
spolek

Technické vybavení Divadlo 
Feste

22856994 spolek 99 99 0 0 0
světelná technika s příslušenstvím (4x světelná technika 
Sunstrip, přepravní bedna Sunstrip, 4x světelná technika 
Moving Head, přepravní bedna univerzal)

Strana 7 / 10



30 38/IDP 3312 6322 Spolek OTAART
Inovace zvukové techniky - 
soubor 4 odposlechových 

monitorů
68685751 spolek 94,332 94 0 0 0 soubor 4 odposlechových monitorů HK Audio Linear 5 (4x 

monitor)

31 38/IDP 3319 6313 Větrné mlýny s.r.o.
Pořízení záznamové techniky a 

příslušenství
29279194 s.r.o. 90 90 0 0 0

záznamová technika a příslušenství (kamera, 2x 
stabilizátor, 2x dálkový transfer)

32 40/IDP 3312 6322 KS Boni discipuli, z.s.
Objektiv pro streaming, vlogging 

a vytvoření webových stránek
22868721 spolek 79 78 0 0 0

objektiv

33 42/IDP 3312 6322 Prokoncert z.s.
NÁKUP TRUBKY PRO MORAVIA 

BRASS BAND
06147020 spolek 64 64 0 0 0 trubka

34 43/IDP 3312 6313 MMJ club, s.r.o.
Získání nového mixážního pultu 

pro pořádání venkovních 
kulturních akcí ve městě Brně

04204433 s.r.o. 51 51 0 0 0

mixážní pult

35 44/IDP 3312 6323
Římskokatolická farnost 
u katedrály sv. Petra a 

Pavla, Brno

Zakoupení stage piana pro 
katedrálu 65348681 církevní PO 50 50 0 0 0

stage piano

36 46/IDP 3312 6322 Parnas, z.s.
Využití koncertního nástroje k 
produkci v rámci města Brna

44990367 spolek 267,41 100 0 0 0
klavír

37 47/IDP 3312 6313 Prokoncert agency s.r.o. NÁKUP TRUBKY PRO MORAVIA 
BRASS BAND

06292780 s.r.o. 64 64 0 0 0 trubka

38 48/IDP 3311 6321 Vaizard, z.ú.
Technické vybavení provozu 

INDUSTRA
29228107 ústav 154 100 0 0 0 3x světlo, 2x sestava zavěsných napájecích lišt

39 49/IDP 3312 6322 Cotatcha Orchestra, 
z.s.

Zvukové vybavení jazzového 
orchestru

03575403 spolek 96 93 0 0 0
systém bezdrátových odposlechů (souprava pro zpětný 
odposlech, anténní slučovač, pasivní směrová anténa, 
Euromodule Flight Case)

40 52/IDP 3319 6322 Spolek ProART Světla a zvuk k činnosti ProART 26677075 spolek 102 100 0 0 0 6x reflektor, 2x reprobedna

41 53/IDP 3312 6313 Gnomon Production 
s.r.o.

Káznice LIVE 2023 - pořízení 
techniky

04669771 s.r.o. 104 100 0 0 0
ozvučovací technika (2x klopový mikrofon, 2x bezdrátová 
sada pro přenos zvuku) a osvětlovací technika (reflektor 
panel, reflektor spot)

42 54/IDP 3311 6322 Divadlo Líšeň z. s. neuveden 69649197 spolek 100 100 0 0 0 saxofon, tagelharpa

43 55/IDP 3312 6313 Kulturní družstvo 
Kafara

Integrovaný ozvučovací a 
osvětlovací systém Kafary

06021450 družstvo 98 98 0 0 0
ozvučovací a osvětlovací technika (mixážní pult, ovládací 
konzole pro mix, 2x aktivní reprobox, ovladač světel, 
osvětlení)

44 56/IDP 3312 6322 Zahrady Soutoku, z.s.

Technické vybavení pro Rádio 
Ponava, PonavaFest, Lužánecká 

Open, PAUN a festivaly v 
Lužánkách

01729977 spolek 138 100 0 0 0 2x stojan na světla, 2x stmívač a přepínač světel, ovladač 
světel, reflektor, studiové mikrofony, mikrofonní kabel)

Strana 8 / 10



45 58/IDP 3312 6322 "Kulturou proti 
chátrání, z. s."

Posílení zajištění konferencí, 
diskuzí, besed, vernisáží, 

menších hudebních produkcí a 
filmových promítání v centru 

Sibiř - 2023

02671999 spolek 95 89 0 0 0
technické zajištění menších hudebních produkcí, 
konferencí, besed, diskuzí (Shure BLX, Allen, Soundcraft, 
stativ, aktivní reproboxy, laser křížový, aktivní 
reproduktor, instrumental Set Band M)

46 59/IDP 3319 6322 Odjinud, z.s. neuveden 22854304 spolek 93 83 0 0 0 Osvětlovací technika a ozvučovací technika (6x divadelní 
světla, 6x stojany na světla, přenosný reproduktor)

47 60/IDP 3312 6322 Operachot, z.s. neuveden 07430566 spolek 97,776 97 0 0 0
kamerový set (tělo kamery, objektiv, teleobjektiv, 
spojovací článek, monitor, klec s přípojnými prvky a 
rukojetí, článek pro uchycení baterií s napájením, stativ)

48 61/IDP 3317 6322 GRAU kllktv, z.s.
Záznamová technika pro Galerii 

Art a kreativně-edukativní 
projekt Kinoškola

22876821 spolek 80 80 0 0 0 fotoaparát se sadou dvou objektivů (fotoaparát, 
ultraširokoúhlý objektiv, širokoúhlý objektiv)

49 62/IDP 3312 6322 Brněnský filharmonický 
sbor Beseda brněnská

Digitální piano pro smíšený 
pěvecký sbor (Brněnský 

filharmonický sbor Beseda 
brněnská)

48510432 spolek 66 66 0 0 0

digitální piano

50 64/IDP 3312 6313 Ponava Cafe s.r.o.
Technické vybavení klubu 

Ponava Cafe
28993225 s.r.o. 135 100 0 0 0

set mikrofonů, 2x zpěvové mikrofony, mixážní pult, 
sekundární DI box, napájecí ochrana pro pult/stagebox, 
ochranný kufr na vybavení, DI Box, 2x stojan, 
multikanálový kabel na bubnu, 4x světla)

51 66/IDP 3312 6313 pumelice s.r.o. Nákup Nového technického 
zařízení (Kabinet Múz)

05300983 s.r.o. 97 97 0 0 0
zvuková technika (mikrofon, reprobox, výkonová brzda 
pro kyt. zesilovače, set mikrofonů pro zvuč. bicích, set 
kondenzátorových mikrofonů, kondenzátorový vokální 
mikrofon, dynamický vokální mikrofon)

52 67/IDP 3317 6322
Centrum umění nových 
médií - Vašulka Kitchen 

Brno
neuveden 05230209 spolek 98 98 0 0 0

počítač, záznamová technika (přenosný rekordér, 
podcastový kardioidní mikrofon, ramena pro mikrofony, 
zvuková karta, sluchátka, studiové monitory)

53 68/IDP 3312 6313 ROKABAS s.r.o.
Projekt pořízení nezbytné 

techniky a hudebního vybavení 
pro klub Music Lab

03003574 s.r.o. 48 48 0 0 0
zvuková technika a vybavení koncertního sálu (kytarový 
reproduktor, bezdrátový vokální set mikrofonů, zvukařský 
stůl)

54 70/IDP 3319 6313 Nová Trojka, s.r.o. Světla pro Trojku 49969919 s.r.o. 99,33 99 0 0 0 6x reflektor, osvětlovací pult
 5 527,85 4 691 2 000 2 000 2 000

V Brně dne 3. 8. 2023
Zpracovaly: Bc. Bronislava Pecinová, Ing. Jitka Andrýsová

Strana 9 / 10



v tis. Kč
3311 6321 99
3311 6322 194
3312 6313 551
3312 6321 100
3312 6322 444
3312 6323 60
3317 6322 0
3319 6313 85
3319 6321 100
3319 6322 367

2 000

Strana 10 / 10


